Wert der vertragsgegenständlichen Geschäftsanteile bezahlt zu erhalten bzw. zu bezahlen und 

sie durch das fehlerhafte Gutachten der CI Bank hinsichtlich der Höhe dieses Wertes in Irrtum 

geführt wurden. Dementsprechend vereinbarten die Vertragsteile nun ex tunc eine Korrektur 

des Abtretungspreises von bisher je öS 36.000.000,00 (in Worten sechsunddreißig Millionen) 

auf je öS 20.000.000,00 (in Worten zwanzig Millionen). Festgehalten wird, dass auf diesen 

Abtretungspreis bis heute je öS 15.000.000,00 (in Worten fünfzehn Millionen) akontiert 

wurden und somit noch je öS 5.000.000,00 (in Worten fünf Millionen) aushaften, die nun bis 

längstens 31.03.1994 zur Zahlung fällig gestellt werden......" 

Am 9.12.1993 wurden seitens der geprüften Gesellschaft berichtigte Bilanzen zum 31.12.1990